
 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 1 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

 

I 

 

 
 Na temelju članka 173. stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, broj 84/21, 
142/23) i članka 38. Statuta Općine Raša (Službene novine Općine Raša, broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 
3/23 – pročišćeni tekst, 13/23), Općinska načelnica dana 28. ožujka 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom  

na području Općine Raša za 2023. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 Donosi se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom na području Općine Raša za 2023. 
godinu. 
 
 Izvješće se nalazi u prilogu ove Odluke i njen je sastavni dio. 
 

Članak 2. 
 

 Izvješće iz članka 1. ove Odluke dostavit će se Istarskoj županiji – Upravnom odjelu za održivi 
razvoj do 31. ožujka 2024. godine  
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Raša“. 
 
 
KLASA: 024-02/24-01/13 
URBROJ: 2163-31-1-24-4 
Raša, 28. ožujka 2024. 

 
                                                                                                                                                                                                                   
              OPĆINSKA NAČELNICA 
                                                                                 mr.sc. Glorija Paliska, dipl.ing.stroj.,v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 2 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

 

 

 

 

Izvješće o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom 

na području Općine Raša za 2023. godinu 

 

 

1. OPĆI PODACI 

 

Naziv JLS RAŠA 

Površina JLS 80,15 km2 

Broj stanovnika 2.809 

Naziv davatelja javne usluge 

prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada koje djeluje na 

području JLS 

1. MAJ d.o.o. 

 
 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 

 
Građevine za gospodarenje otpadom: 

- za sakupljanje (skladište otpada, pretovarna stanica, reciklažno dvorište, reciklažno dvorište 
za građevni otpad 

- za obradu otpada i centar za gospodarenje otpadom 
 

Vrsta građevine 
za GO 

Naziv lokacije k.č./k.o. Planirana 
(prostornim 
planom JLS) 

Izgrađena sanirana 

Pretovarna 
stanica 

Odlagalište Cere 2089/2, 
Cere 

da da  

Reciklažno 
dvorište 

Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Sortirnica Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Kompostana Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Odlagalište  
komunalnog i 
neopasnog 
otpada Cere 

Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da da da 

 
 
Odlagališta komunalnog otpada  
 

 

Naziv odlagališta 

(odlagališta komunalnog 

otpada i odlagališta 

građevnog otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status sanacije 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 3 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
Odlagalište komunalnog i 

neopasnog otpada Cere 
Lokacijska dozvola: 

Klasa:UP-I-350-05/04-01/17 
od 14. travnja 2004. 

 

Građevinska dozvola: 

Klasa:UP/I-361-03/08-01/1235 
od 26. ožujka 2009. 

Uporabna: 
Klasa: UP/I-361-05/11-01/72 

od 14. veljače 2012. 

 

Pretovarna stanica: 

Uporabna dozvola  KLASA: 

UP/I 361-05/14-01/492, 

UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-

8 od 16. siječnja 2015. godine. 

 

Građevinska dozvola, KLASA: 

UP/I-361-03/16-01/000015, 

URBROJ: 2163-1-18-03/5-16-

0007 od 9.5.2016.)  za fazu 3: 

uređenje platoa reciklažnog 

dvorišta, izgradnja 

nadstrešnice za opasne 

komponentne komunalnog 

otpada, izgradnja hale za 

sortiranje, te prateće 

infrastrukture. 

 

Izmijenjena i dopunjena 

građevinska dozvola, KLASA: 

UP/I-361-03/19-01/1338, 

URBROJ: 2163-1-18-03/5-19-

4 od 24.7.2019. za: Hala za 

problematični otpad i oprema 

RD 

 

Elaborat zaštite okoliša za 

postupak ocjene o potrebi 

procjene utjecaja zahvata na 

okoliš, svibanj 2021. 

 

Rješenje Ministarstva 

gospodarstva i održivog 

razvoja od 30.06.2022. 

 

Idejni projekt za zatvaranje 

odlagališta, studeni 2023. 

 

Aktivno Sanirano, otpad se odlaže 

na sanitaran način 

 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 4 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

Odlagalište Cere formirano je 1975. godine, a 2004. godine izradom projektne dokumentacije započeta 
je prva (I) faza sanacije i rekonstrukcije postojećeg odlagališta komunalnog otpada Cere. Za navedeno 
podnositelj zahtjeva ishodovao je Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I 361-05/11-01/72, UR.BROJ: 2163/1-
18-03/1-12-8 od 14. veljače 2012. godine. Tijekom 2013. započela je druga (II) faza sanacije i 
rekonstrukcije odlagališta komunalnog otpada Cere izradom  projektne  dokumentacije  za  izgradnju 
reciklažnog dvorišta, sortirnice, kompostišta i pretovarne stanice na lokaciji odlagališta otpada Cere. 
Izrađeni su idejni i glavni projekti te je izgrađena pretovarna stanica. Za fazu 2 - formiranje platoa za 
izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice i pretovarne stanice sa svim infrastrukturnim sadržajima te 
izgradnju pretovarne stanice podnositelj zahtjeva posjeduje Uporabnu dozvolu  KLASA: UP/I 361-05/14-
01/492, UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-8 od 16. siječnja 2015. godine.  

Nadalje, ishodovana je Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-01/000015, URBROJ: 2163-1-
18-03/5-16-0007 od 9.5.2016.)  za fazu 3: uređenje platoa reciklažnog dvorišta, izgradnja nadstrešnice 
za opasne komponentne komunalnog otpada, izgradnja hale za sortiranje, te prateće infrastrukture. 
Kako bi se moglo odvojeno izgraditi reciklažno dvorište i sortirnica provedene su izmjene potrebne za 
dobivanje zasebnih uporabnih dozvola za reciklažno dvorište i sortirnicu. Zbog toga je donesena 
Izmjena i dopuna građevinske dozvole za izgradnju reciklažnog dvorišta, KLASA: UP/I-361-03/19-
01/1338, URBROJ: 2163-1-18-03/5-19-4 od 24.7.2019.  

Za odlagalište je u prosincu 2020. godine pokrenut postupak provjere okolnosti koji utječu na 
ostvarivanje prava dodijeljenih TD 1. MAJ d.o.o. dozvolom za gospodarenje otpadom koja je vrijedila do 
31.12.2020. godine. Postupak je pokrenut od strane nadležnog odjela u županiji. 

U 2021. godini započelo se s izradom projektne dokumentacije za zatvaranje odlagališta. Izrađen je 
Elaborat zaštite okoliša za postupak ocjene o potrebi procjene  utjecaja zahvata na okoliš te je u 2022. 
godini dobiveno mišljenje nadležnog Ministarstva kako za planirani zahvat nije potrebno provesti 
postupak procjene utjecaja zahvata na okoliš. Pri nadležnom Odjelu za prostorno uređenje i gradnju 
Labin u listopadu 2023. godine podnesen je novi zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za odlagalište 
Cere prema izrađenom Idejnom projektu za zatvaranje odlagališta. Nakon izdavanja lokacijske dozvole 
u 2024. godini pristupiti će se izradi Glavnog projekta zatvaranja odlagališta za ishođenje građevinske 
dozvole. Zatvaranju odlagališta pristupiti će popunjavanjem kapaciteta i prestankom odlaganja otpada. 

U listopadu 2023. izvršeno je geodetsko mjerenje te je ustanovljeno da je preostali kapacitet odlagališta 
oko 13 000 m3. Nakon popunjavanja tog kapaciteta prestaje se s odlaganjem otpada na odlagalištu 
Cere. 

U Općini Raša u 2023. godini redovito se postavljalo mobilno reciklažno dvorište u naseljima. 

Mobilno 
reciklažno 
dvorište** 

Nabavljeno (DA)/ 
Planirano kada (napisati 
planirani datum nabave) 

Broj lokacija Popis lokacija 

Da DA, nabavljeno RD koje  
zajednički koriste 
općine Raša i Sv. 
Nedelja 

10 Zartinj, Sv. Bortul, Barbići, Kunj, 
Koromačno, Viškovići, Trget, Sv. 
Marina, Ravni, Raša 
(Na navedenim lokacijama MRD 
osigurano je dvaput godišnje, 
izuzev naselja Raša, gdje je MRD 
osigurano svake prve i treće subote 
u mjesecu) 

 

 

 

 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 5 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (grada/općine) 

 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO DA  

PGO JLS izrađen sukladno Zakonu o otpadu (i 
važeći je temeljem članka 174. ZOGO) 

DA  

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom za područje 
GRADA LABINA i općina RAŠA, KRŠAN, 
SVETA NEDJELJA i PIĆAN za razdoblje 2017.-
2022. godine – separat za Općinu Raša 

Ishodovana suglasnost IŽ (članak 21. ZOGO) DA / NE 

Plan objavljen u Sl glasilu Službene novine Općina Raša, broj 3./2018.  

Izmjene i dopune PGO NE 

Ciljevi iz PGO Cilj: Unaprijediti sustav gospodarenja 
komunalnim otpadom (KO) 
Podciljevi: 
1.1. Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog KO 
za 5% u odnosu na ukupno proizvedenu količinu 
KO u 2015. g. 
1.2. Odvojeno prikupiti 60% komunalnog otpada 
(prvenstveno papir, staklo, plastika, metal i dr.) 
1.3.Odvojeno prikupiti 40% bio-otpada iz KO 
1.4. Odložiti manje od 25% komunalnog otpada 

Mjere PGO 1.1.2. Uspostava centara za ponovnu uporabu 
1.1.3. Kućno kompostiranje 
1.2.1. Nabava opreme i vozila za odvojeno 
sakupljanje papira, metala, plastike, stakla i 
tekstila 
1.2.2. Izgradnja postrojenja za sortiranje 
odvojenog sakupljenog papira, kartona, metala, 
stakla, plastike i dr. (sortirnica) 
1.2.3. Izgradnja reciklažnih dvorišta 
1.2.4. Uvođenje naplate prikupljanja i obrade 
miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 
po količini 
1.3.2. Nabava opreme i vozila za odvojeno 
sakupljanje biootpada 
1.3.3. Izgradnja postrojenja za boilošku obradu 
odvojeno prikupljenog biootpada 
1.4.2. Praćenje udjela biorazgradivog otpada u 
MKO 

 
 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU  

 

Redn
i broj 

Naziv divljeg 
odlagališta 

Procijenjena 
količina 
otpada u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbačenog 
otpada 

Divlje odlagalište uklonjeno  

NE DA, po 
nalogu 
inspekcije 

DA, na 
inicijativ
u JLS 

1. Brgod-Lončari 7.000 Miješani građevni 
otpad, zemlja i 
kamenje 

NE   

  
 

 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 6 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

Vezano za sanaciju naprijed navedenog odlagališta, Općina Raša u studenome 2023. godine sklopila 

je s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u 

sufinanciranju uklanjanja otpada odbačenog u okoliš, davanjem sredstava pomoći. 

5.MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA NASTANKA 

OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA 

OTPADA 

 
Edukacija korisnika se najviše vodi kroz web stranice i Facebook profila 1.MAJ-a te su na taj način 

obrađivane razne teme poput pravilnog odvajanja otpada, strukture sustava gospodarenja otpadom na 

Labinštini, mogućnosti koje imaju korisnici na raspolaganju, benefiti brige o okolišu putem brige o 

otpadu, obilježavanja „Europskog tjedna smanjenja otpada“, rasporeda odvoza i dr. Među ostalim, kroz 

te kanale promovirali su se i zaključci, vizuali i ideje projekata „Zelene navike za održivu Labinštinu i 

„Markat bez plastike“. Uz to, amblemi „Markata bez plastike“ postavljeni su uz nogometno igralište 

Gradskog stadiona u Labinu i u dvorani SC „Franko Mileta“.  

Izravna edukacija vodila se slanjem informativnih letaka svim korisnicima iz kategorije kućanstva uz 

račune. To se učinilo u 11 navrata te je odlučeno da će se takvi informativni leci i dalje slati uz račune 

svaki mjesec čime se može obraditi potrebne edukativne teme. 

U sklopu održavanja Festivala cvijeća organiziran je info štand 1.MAJ-a gdje se posjetitelje educiralo 

kroz razgovor i putem letaka. Osim toga, u sklopu istog štanda održana je i aktivnost projekta „Za Labin 

bez plastike“, a za ugostitelje na Festivalu su osigurane povratne plastične čaše s kaucijom umjesto 

jednokratnih.  

Na gradskoj tržnici odvijala se i aktivnost još jednog gradskog projekta „MOREmo brinuti o moru!“. 

Naime, u sklopu projekta postavljena je izložba koja promovira brigu o čistom moru i upozorava na 

postojeći otpad u moru. 

 

6.POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I 

VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

R.br. Naziv provedenog projekta Utrošena financijska 
sredstva, EUR (bez 
PDV-a) 

Izvor financijskih 
sredstava 

1 Nabavljeno 1 specijalno komunalno 
vozilo Iveco Eurocargo 18T 

164.700,00 1. MAJ d.o.o. 

2 informiranje na web i Facebook 
stranicama 1.MAJ-a, slanje 
informativnih letaka svim korisnicima iz 
kategorije kućanstva uz račune više 
puta godišnje 

/ 1.MAJ d.o.o. 

 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 
 

R.b

r. 

Predviđeno PGO  

 

Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1 Spremnici za sakupljanje otpada 

na mjestu nastanka (mko, papir, 

plastika) 

DA  



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 7 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
2 Vrtni komposteri NE Nisu osigurana 

financijska sredstva 

za nabavu. 

3 Sortirnica NE Čeka se na 

donošenje zajedničke 

odluke na nivou 

županije o 

optimalnom broju i 

lokacijama sortirnica.  

4 Kompostana NE Čeka se na 

donošenje zajedničke 

odluke o potrebi za 

kompostanama na 

području IŽ. 

5 Specijalna vozila za prikupljanje 

otpada 

DA U 2023. godini 

nabavljeno je 1 novo 

komunalno vozilo za 

prikupljanje 

komunalnog otpada. 

Radi se o vozilu 

IVECO 

EUROCARGO  

zapremine 18 tona 

6 Sanacije i zatvaranje službenih 

odlagališta 

DJELOMIČNO Tijekom 2018. godine 

prestalo se trajno 

odlagati miješani 

komunalni otpad na 

odlagalištu Cere.  

U postupku je izrada 

projektne 

dokumentacije za 

zatvaranje 

odlagališta. 

7 Sanacija divljih odlagališta NE Općina Raša u 

studenome 2023. 

godine sklopila je s 

Fondom za zaštitu 

okoliša i energetsku 

učinkovitost ugovor o 

neposrednom 

sudjelovanju Fonda u 

sufinanciranju 

uklanjanja otpada 

odbačenog u okoliš, 

davanjem sredstava 

pomoći. 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 8 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
8 Edukacija i nadzor DA Provodi se kroz 

postojeće kanale za 

informiranje. 

9 Projektno-tehnička dokumentacija DA Predan zahtjev za 

izdavanje lokacijske 

dozvole prema 

izrađenom idejnom 

projektu za 

zatvaranje 

odlagališta. 

 

8.ZAKLJUČAK 

 

Proteklih godina završen je proces pokrivanja cijelog područja spremnicima za odvojeno prikupljanje 

plastične i metalne ambalaže, odnosno papira i kartona (gdje postoje uvjeti za sustav „od vrata do 

vrata“). Od ostatka infrastrukture, svi korisnici imaju spremnike za miješani komunalni otpad različitih 

veličina te spremnike za staklo na javnim površinama. Za naselja u Općini Raša osigurano je mobilno 

reciklažno dvorište. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 9 – Broj – 6     OPĆINE RAŠA         29.ožujka 2024. 
 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

 

Redni broj                                                                                                                              Broj stranice 

1.ODLUKA o donošenju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom  
   na području Općine Raša za 2023. godinu …………………………………………………………. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službene novine Općine Raša“ – službeno glasilo Općine Raša – izdavač: Općina Raša 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Raša 

                                        

 

 


